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КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп. ЭК

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО: 381 365 664,00
Общее образование 0702 129 380 264,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0702 0230222100 128 245 386,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

0702 0230222100 611 128 245 386,00

Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

0702 0230222100 611 241 128 245 386,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0702 0230222100 611 241 2110200 81 310 696,00

Заработная плата по категориям работников, не попадающим под 
повышение по указам Президента Российской Федерации

0702 0230222100 611 241 2110300 14 338 704,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0702 0230222100 611 241 2130200 24 555 830,00

Начисления на выплаты по оплате труда по категориям работников, не 
попадающим под повышение по указам Президента Российской 
Федерации

0702 0230222100 611 241 2130300 4 330 289,00

Прочие компенсационные выплаты 0702 0230222100 611 241 2120700 10 000,00

Услуги связи 0702 0230222100 611 241 2210100 91 516,00

Оплата отопления 0702 0230222100 611 241 2230100 1 333 071,00

Оплата электроэнергии 0702 0230222100 611 241 2230300 339 052,00

Оплата водоотведения 0702 0230222100 611 241 2230402 74 086,00

Оплата водопотребления 0702 0230222100 611 241 2230401 119 275,00

Вывоз жидких и твёрдых бытовых отходов 0702 0230222100 611 241 2230500 22 660,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0702 0230222100 611 241 2250102 8 383,00

Охрана помещений, оплата сигнализации 0702 0230222100 611 241 2260602 42 000,00

Прочие расходы (аттестация рабочих мест) 0702 0230222100 611 241 2260102 89 847,00

Прочие расходы (прочее) 0702 0230222100 611 241 2260113 36 000,00

Прочие расходы (услуги по проведению гигиенического обучения) 0702 0230222100 611 241 2260111 37 000,00

Прочие расходы (услуги по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников)

0702 0230222100 611 241 2260106 106 158,00

Земельный налог 0702 0230222100 611 241 2900102 1 097 500,00

Налог на имущество организаций 0702 0230222100 611 241 2900103 301 500,00

Плата за загрязнение окружающей среды 0702 0230222100 611 241 2900104 1 819,00

Стипендии главы администрации Старооскольского 
городского округа учащимся муниципальных учреждений 
дополнительного образования

0702 0230817040 202 878,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

0702 0230817040 313 202 878,00

Пособия по социальной помощи населению 0702 0230817040 313 262 202 878,00

Прочие пособия, выплаты отдельным категориям граждан 0702 0230817040 313 262 2620109 202 878,00

Наименование Доп. ЭК
КБК Утвержденный план 

Текущий год



Возмещение расходов по оплате проезда педагогическим 
работникам к месту работы и обратно, проживающим в 
городе, но работающим в муниципальных образовательных 
учреждениях дополнительного образования детей сельских 
территорий

0702 0230917030 783 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

0702 0230917030 313 783 000,00

Пособия по социальной помощи населению 0702 0230917030 313 262 783 000,00

Прочие работы, услуги по социальной помощи населению 0702 0230917030 313 262 2620600 783 000,00

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений 
(организаций), проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа) на территории Белгородской области

0702 0231073220 149 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

0702 0231073220 313 149 000,00

Пособия по социальной помощи населению 0702 0231073220 313 262 149 000,00

Компенсация на коммунальные услуги гражданам, проживающим в 
сельской местности

0702 0231073220 313 262 2620111 149 000,00

Культура 0801 215 954 500,00

Мероприятия 0801 0320226010 142 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

0801 0320226010 611 142 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

0801 0320226010 611 241 142 000,00

Мероприятия в рамках прочих работ услуг 0801 0320226010 611 241 2260800 13 000,00

Мероприятия в рамках прочих расходов 0801 0320226010 611 241 2900800 129 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0801 0410122100 40 330 500,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 0410122100 111 28 033 250,00

Заработная плата 0801 0410122100 111 211 28 033 250,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0410122100 111 211 2110200 28 033 250,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

0801 0410122100 112 25 000,00

Прочие выплаты 0801 0410122100 112 212 25 000,00

Прочие компенсационные выплаты 0801 0410122100 112 212 2120700 5 000,00

Суточные при служебных командировках 0801 0410122100 112 212 2120100 20 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений

0801 0410122100 119 8 465 891,00

Начисления на выплаты по оплате труда 0801 0410122100 119 213 8 465 891,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0410122100 119 213 2130200 8 465 891,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0801 0410122100 242 339 000,00

Услуги связи 0801 0410122100 242 221 322 000,00

Услуги Интернет связи 0801 0410122100 242 221 2210200 142 000,00



Услуги связи 0801 0410122100 242 221 2210100 180 000,00

Прочие работы, услуги 0801 0410122100 242 226 17 000,00

Информационные услуги (сопровождение программных продуктов и 
сайтов)

0801 0410122100 242 226 2261000 17 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0801 0410122100 244 2 780 159,00

Транспортные услуги 0801 0410122100 244 222 21 000,00

Оплата проезда к месту служебной командировки и обратно 0801 0410122100 244 222 2220100 21 000,00

Коммунальные услуги 0801 0410122100 244 223 1 707 000,00

Вывоз жидких и твёрдых бытовых отходов 0801 0410122100 244 223 2230500 16 000,00

Оплата водоотведения 0801 0410122100 244 223 2230402 25 200,00

Оплата водопотребления 0801 0410122100 244 223 2230401 48 600,00

Оплата отопления 0801 0410122100 244 223 2230100 725 000,00

Оплата потребления газа 0801 0410122100 244 223 2230200 92 000,00

Оплата электроэнергии 0801 0410122100 244 223 2230300 800 200,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0801 0410122100 244 225 409 125,00

Оплата содержания помещения 0801 0410122100 244 225 2250601 48 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0801 0410122100 244 225 2250102 230 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (техническое 
обслуживание и ремонт автотранспорта)

0801 0410122100 244 225 2250104 8 398,00

Прочие коммунальные услуги (лифты) 0801 0410122100 244 225 2250609 20 727,00

Прочие коммунальные услуги (прочие услуги по содержанию 
имущества)

0801 0410122100 244 225 2250611 102 000,00

Прочие работы, услуги 0801 0410122100 244 226 522 434,00

Охрана помещений, оплата сигнализации 0801 0410122100 244 226 2260602 52 000,00

Охрана труда 0801 0410122100 244 226 2260613 6 000,00

Подписка на периодическую печать 0801 0410122100 244 226 2260603 200 000,00

Прочие расходы (аттестация рабочих мест) 0801 0410122100 244 226 2260102 153 000,00

Прочие расходы (освидетельствование водителей) 0801 0410122100 244 226 2260103 5 434,00

Прочие расходы (прочее) 0801 0410122100 244 226 2260113 99 000,00

Страхование автотранспорта 0801 0410122100 244 226 2260900 7 000,00

Увеличение стоимости основных средств 0801 0410122100 244 310 50 000,00

Приобретение литературы для библиотек 0801 0410122100 244 310 3101105 50 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0801 0410122100 244 340 70 600,00

Бензин 0801 0410122100 244 340 3400201 51 600,00

Горюче-смазочные материалы (прочее) 0801 0410122100 244 340 3400205 3 000,00

Прочие расходные материалы и предметы снабжения 0801 0410122100 244 340 3400100 16 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0801 0410122100 851 664 000,00

Прочие расходы 0801 0410122100 851 290 664 000,00

Земельный налог 0801 0410122100 851 290 2900102 207 000,00

Налог на имущество организаций 0801 0410122100 851 290 2900103 457 000,00

Уплата прочих  налогов, сборов и иных платежей 0801 0410122100 852 23 200,00

Прочие расходы 0801 0410122100 852 290 23 200,00

Плата за загрязнение окружающей среды 0801 0410122100 852 290 2900104 400,00



Прочие налоги, государственные пошлины и сборы, иные платежи в 
бюджет

0801 0410122100 852 290 2900105 18 400,00

Транспортный налог 0801 0410122100 852 290 2900101 4 400,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

0801 0410151440 88 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0801 0410151440 244 88 000,00

Увеличение стоимости основных средств 0801 0410151440 244 310 88 000,00

Приобретение литературы для библиотек 0801 0410151440 244 310 3101105 88 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0801 0410322100 320 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0801 0410322100 244 320 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0801 0410322100 244 225 320 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0801 0410322100 244 225 2250102 320 000,00

Социальная поддержка отдельных работников муниципальных 
учреждений, проживающих и (или) работающих в сельской 
местности

0801 0410417010 15 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

0801 0410417010 313 15 000,00

Пособия по социальной помощи населению 0801 0410417010 313 262 15 000,00

Компенсация на коммунальные услуги гражданам, проживающим в 
сельской местности

0801 0410417010 313 262 2620111 15 000,00

Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации 
к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки

0801 0410551460 65 500,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0801 0410551460 242 65 500,00

Услуги связи 0801 0410551460 242 221 65 500,00

Услуги Интернет связи 0801 0410551460 242 221 2210200 65 500,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0801 0420122100 28 329 860,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 0420122100 111 10 714 740,00

Заработная плата 0801 0420122100 111 211 10 714 740,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0420122100 111 211 2110200 10 714 740,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

0801 0420122100 112 1 000,00

Прочие выплаты 0801 0420122100 112 212 1 000,00

Прочие компенсационные выплаты 0801 0420122100 112 212 2120700 1 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений

0801 0420122100 119 3 235 852,00

Начисления на выплаты по оплате труда 0801 0420122100 119 213 3 235 852,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0420122100 119 213 2130200 3 235 852,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0801 0420122100 242 99 000,00



Услуги связи 0801 0420122100 242 221 88 000,00

Услуги связи 0801 0420122100 242 221 2210100 88 000,00

Прочие работы, услуги 0801 0420122100 242 226 11 000,00

Информационные услуги (сопровождение программных продуктов и 
сайтов)

0801 0420122100 242 226 2261000 11 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0801 0420122100 244 1 501 500,00

Коммунальные услуги 0801 0420122100 244 223 505 500,00

Вывоз жидких и твёрдых бытовых отходов 0801 0420122100 244 223 2230500 20 000,00

Оплата водоотведения 0801 0420122100 244 223 2230402 6 578,00

Оплата водопотребления 0801 0420122100 244 223 2230401 11 200,00

Оплата отопления 0801 0420122100 244 223 2230100 235 202,00

Оплата электроэнергии 0801 0420122100 244 223 2230300 232 520,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0801 0420122100 244 225 744 000,00

Оплата содержания помещения 0801 0420122100 244 225 2250601 328 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0801 0420122100 244 225 2250102 394 000,00

Прочие коммунальные услуги (прочие услуги по содержанию 
имущества)

0801 0420122100 244 225 2250611 22 000,00

Прочие работы, услуги 0801 0420122100 244 226 252 000,00

Охрана помещений, оплата сигнализации 0801 0420122100 244 226 2260602 96 000,00

Охрана труда 0801 0420122100 244 226 2260613 8 000,00

Подписка на периодическую печать 0801 0420122100 244 226 2260603 34 000,00

Прочие расходы (аттестация рабочих мест) 0801 0420122100 244 226 2260102 68 000,00

Прочие расходы (прочее) 0801 0420122100 244 226 2260113 46 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

0801 0420122100 621 12 547 393,00

Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

0801 0420122100 621 241 12 547 393,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0420122100 621 241 2110200 8 960 640,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0420122100 621 241 2130200 1 810 049,00

Прочие компенсационные выплаты 0801 0420122100 621 241 2120700 2 000,00

Оплата электроэнергии 0801 0420122100 621 241 2230300 363 000,00

Продукты питания 0801 0420122100 621 241 3401602 1 411 704,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0801 0420122100 851 227 875,00

Прочие расходы 0801 0420122100 851 290 227 875,00

Земельный налог 0801 0420122100 851 290 2900102 161 500,00

Налог на имущество организаций 0801 0420122100 851 290 2900103 66 375,00

Уплата прочих  налогов, сборов и иных платежей 0801 0420122100 852 2 500,00

Прочие расходы 0801 0420122100 852 290 2 500,00

Плата за загрязнение окружающей среды 0801 0420122100 852 290 2900104 500,00

Прочие налоги, государственные пошлины и сборы, иные платежи в 
бюджет

0801 0420122100 852 290 2900105 2 000,00



Социальная поддержка отдельных работников муниципальных 
учреждений, проживающих и (или) работающих в сельской 
местности

0801 0420217010 3 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

0801 0420217010 313 3 000,00

Пособия по социальной помощи населению 0801 0420217010 313 262 3 000,00

Компенсация на коммунальные услуги гражданам, проживающим в 
сельской местности

0801 0420217010 313 262 2620111 3 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0801 0430122100 121 527 523,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 0430122100 111 20 201 160,00

Заработная плата 0801 0430122100 111 211 20 201 160,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0430122100 111 211 2110200 20 201 160,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

0801 0430122100 112 3 000,00

Прочие выплаты 0801 0430122100 112 212 3 000,00

Прочие компенсационные выплаты 0801 0430122100 112 212 2120700 3 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений

0801 0430122100 119 6 100 751,00

Начисления на выплаты по оплате труда 0801 0430122100 119 213 6 100 751,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0430122100 119 213 2130200 6 100 751,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0801 0430122100 242 186 000,00

Услуги связи 0801 0430122100 242 221 161 000,00

Услуги Интернет связи 0801 0430122100 242 221 2210200 12 000,00

Услуги связи 0801 0430122100 242 221 2210100 149 000,00

Прочие работы, услуги 0801 0430122100 242 226 25 000,00

Информационные услуги (сопровождение программных продуктов и 
сайтов)

0801 0430122100 242 226 2261000 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0801 0430122100 244 6 463 500,00

Коммунальные услуги 0801 0430122100 244 223 5 144 387,00

Вывоз жидких и твёрдых бытовых отходов 0801 0430122100 244 223 2230500 234 313,00
Оплата водопотребления 0801 0430122100 244 223 2230401 56 250,00

Оплата отопления 0801 0430122100 244 223 2230100 2 067 766,00

Оплата потребления газа 0801 0430122100 244 223 2230200 803 998,00

Оплата электроэнергии 0801 0430122100 244 223 2230300 1 982 060,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0801 0430122100 244 225 636 113,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0801 0430122100 244 225 2250102 268 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (проверка 
приборов и метрология)

0801 0430122100 244 225 2250103 42 000,00

Прочие коммунальные услуги (прочие услуги по содержанию 
имущества)

0801 0430122100 244 225 2250611 227 113,00

Прочие коммунальные услуги (техобслуживание котельных и 
счетчиков)

0801 0430122100 244 225 2250610 99 000,00



Прочие работы, услуги 0801 0430122100 244 226 683 000,00

Охрана помещений, оплата сигнализации 0801 0430122100 244 226 2260602 12 000,00

Охрана труда 0801 0430122100 244 226 2260613 76 000,00

Прочие расходы (аттестация рабочих мест) 0801 0430122100 244 226 2260102 142 000,00

Прочие расходы (прочее) 0801 0430122100 244 226 2260113 453 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

0801 0430122100 611 13 890 995,00

Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

0801 0430122100 611 241 13 890 995,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0430122100 611 241 2110200 9 960 820,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0430122100 611 241 2130200 3 008 168,00

Услуги связи 0801 0430122100 611 241 2210100 34 000,00

Оплата отопления 0801 0430122100 611 241 2230100 351 810,00

Оплата электроэнергии 0801 0430122100 611 241 2230300 116 501,00

Оплата водопотребления 0801 0430122100 611 241 2230401 14 589,00

Оплата водоотведения 0801 0430122100 611 241 2230402 1 500,00

Вывоз жидких и твёрдых бытовых отходов 0801 0430122100 611 241 2230500 23 790,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0801 0430122100 611 241 2250102 40 700,00

Прочие коммунальные услуги (прочие услуги по содержанию 
имущества)

0801 0430122100 611 241 2250611 11 589,00

Информационные услуги (сопровождение программных продуктов и 
сайтов)

0801 0430122100 611 241 2261000 14 428,00

Охрана помещений, оплата сигнализации 0801 0430122100 611 241 2260602 12 000,00

Земельный налог 0801 0430122100 611 241 2900102 287 000,00

Налог на имущество организаций 0801 0430122100 611 241 2900103 13 500,00

Плата за загрязнение окружающей среды 0801 0430122100 611 241 2900104 600,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

0801 0430122100 621 73 099 267,00

Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

0801 0430122100 621 241 73 099 267,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0430122100 621 241 2110200 53 413 640,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0430122100 621 241 2130200 11 259 657,00

Прочие компенсационные выплаты 0801 0430122100 621 241 2120700 8 000,00

Услуги связи 0801 0430122100 621 241 2210100 41 292,00

Оплата отопления 0801 0430122100 621 241 2230100 4 743 000,00

Оплата электроэнергии 0801 0430122100 621 241 2230300 1 273 078,00

Оплата водопотребления 0801 0430122100 621 241 2230401 19 000,00

Оплата водоотведения 0801 0430122100 621 241 2230402 21 000,00

Вывоз жидких и твёрдых бытовых отходов 0801 0430122100 621 241 2230500 6 000,00



Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0801 0430122100 621 241 2250102 291 400,00

Информационные услуги (сопровождение программных продуктов и 
сайтов)

0801 0430122100 621 241 2261000 56 000,00

Прочие расходы (прочее) 0801 0430122100 621 241 2260113 50 000,00

Охрана помещений, оплата сигнализации 0801 0430122100 621 241 2260602 42 000,00

Земельный налог 0801 0430122100 621 241 2900102 1 870 200,00

Налог на имущество организаций 0801 0430122100 621 241 2900103 5 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0801 0430122100 851 1 558 850,00

Прочие расходы 0801 0430122100 851 290 1 558 850,00

Земельный налог 0801 0430122100 851 290 2900102 45 600,00

Налог на имущество организаций 0801 0430122100 851 290 2900103 1 513 250,00

Уплата прочих  налогов, сборов и иных платежей 0801 0430122100 852 24 000,00

Прочие расходы 0801 0430122100 852 290 24 000,00

Плата за загрязнение окружающей среды 0801 0430122100 852 290 2900104 4 400,00

Прочие налоги, государственные пошлины и сборы, иные платежи в 
бюджет

0801 0430122100 852 290 2900105 19 600,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0801 0430322100 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0801 0430322100 244 150 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0801 0430322100 244 225 150 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0801 0430322100 244 225 2250102 150 000,00

Социальная поддержка отдельных работников муниципальных 
учреждений, проживающих и (или) работающих в сельской 
местности

0801 0430417010 49 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

0801 0430417010 313 49 000,00

Пособия по социальной помощи населению 0801 0430417010 313 262 49 000,00

Компенсация на коммунальные услуги гражданам, проживающим в 
сельской местности

0801 0430417010 313 262 2620111 49 000,00

Мероприятия 0801 0430526010 533 117,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

0801 0430526010 611 533 117,00

Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

0801 0430526010 611 241 533 117,00

Суточные при служебных командировках 0801 0430526010 611 241 2120100 6 000,00

Транспортные услуги (кроме автострахования) 0801 0430526010 611 241 2220200 86 000,00

Мероприятия в рамках прочих работ услуг 0801 0430526010 611 241 2260800 146 000,00

Мероприятия в рамках прочих расходов 0801 0430526010 611 241 2900800 189 117,00

Увеличение стоимости основных средств в рамках проведения 
мероприятий

0801 0430526010 611 241 3100800 56 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов в рамках проведения 
мероприятий

0801 0430526010 611 241 3400800 50 000,00



Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0801 0450122100 24 401 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

0801 0450122100 611 24 401 000,00

Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

0801 0450122100 611 241 24 401 000,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0450122100 611 241 2110200 17 908 000,00

Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597, от 
01.06.2012 года № 761, от 28.12.2012 года № 1688

0801 0450122100 611 241 2130200 5 408 000,00

Оплата отопления 0801 0450122100 611 241 2230100 459 000,00

Оплата электроэнергии 0801 0450122100 611 241 2230300 126 000,00

Оплата труда по договорам гражданско-правового характера (прочие  
категории)

0801 0450122100 611 241 2260403 30 000,00

Земельный налог 0801 0450122100 611 241 2900102 360 000,00

Транспортный налог 0801 0450122100 611 241 2900101 10 000,00

Дизельное топливо 0801 0450122100 611 241 3400202 100 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 36 030 900,00

Расходы на содержание органов местного самоуправления 0804 0460121120 6 005 500,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0460121120 121 4 536 000,00

Заработная плата 0804 0460121120 121 211 4 536 000,00

Заработная плата по категориям работников, не попадающим под 
повышение по указам Президента Российской Федерации

0804 0460121120 121 211 2110300 4 536 000,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

0804 0460121120 122 2 000,00

Прочие выплаты 0804 0460121120 122 212 2 000,00

Суточные при служебных командировках 0804 0460121120 122 212 2120100 2 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0804 0460121120 129 1 370 000,00

Начисления на выплаты по оплате труда 0804 0460121120 129 213 1 370 000,00

Начисления на выплаты по оплате труда по категориям работников, не 
попадающим под повышение по указам Президента Российской 
Федерации

0804 0460121120 129 213 2130300 1 370 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0804 0460121120 242 7 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0804 0460121120 242 225 2 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (прочее) 0804 0460121120 242 225 2250108 2 000,00

Прочие работы, услуги 0804 0460121120 242 226 5 000,00

Информационные услуги (сопровождение программных продуктов и 
сайтов)

0804 0460121120 242 226 2261000 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0804 0460121120 244 49 000,00

Транспортные услуги 0804 0460121120 244 222 8 000,00

Оплата проезда к месту служебной командировки и обратно 0804 0460121120 244 222 2220100 8 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0804 0460121120 244 225 2 000,00



Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0804 0460121120 244 225 2250102 2 000,00

Прочие работы, услуги 0804 0460121120 244 226 33 000,00

Охрана труда 0804 0460121120 244 226 2260613 2 000,00

Подписка на периодическую печать 0804 0460121120 244 226 2260603 6 000,00

Прочие расходы (аттестация рабочих мест) 0804 0460121120 244 226 2260102 15 000,00

Прочие расходы (услуги по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников)

0804 0460121120 244 226 2260106 10 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 0804 0460121120 244 340 6 000,00

Прочие расходные материалы и предметы снабжения 0804 0460121120 244 340 3400100 6 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0804 0460121120 851 41 500,00

Прочие расходы 0804 0460121120 851 290 41 500,00

Земельный налог 0804 0460121120 851 290 2900102 40 000,00

Налог на имущество организаций 0804 0460121120 851 290 2900103 1 500,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0804 0460222100 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд

0804 0460222100 244 120 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0804 0460222100 244 225 120 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (обслуживание 
пожарной сигнализации и противопожарные мероприятия)

0804 0460222100 244 225 2250102 120 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)

0804 0460322100 29 905 400,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0460322100 111 22 211 000,00

Заработная плата 0804 0460322100 111 211 22 211 000,00

Заработная плата по категориям работников, не попадающим под 
повышение по указам Президента Российской Федерации

0804 0460322100 111 211 2110300 22 211 000,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда

0804 0460322100 112 3 000,00

Прочие выплаты 0804 0460322100 112 212 3 000,00

Прочие компенсационные выплаты 0804 0460322100 112 212 2120700 3 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений

0804 0460322100 119 6 708 000,00

Начисления на выплаты по оплате труда 0804 0460322100 119 213 6 708 000,00

Начисления на выплаты по оплате труда по категориям работников, не 
попадающим под повышение по указам Президента Российской 
Федерации

0804 0460322100 119 213 2130300 6 708 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0804 0460322100 242 372 000,00

Услуги связи 0804 0460322100 242 221 168 000,00

Услуги связи 0804 0460322100 242 221 2210100 168 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 0804 0460322100 242 225 18 000,00

Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря (прочее) 0804 0460322100 242 225 2250108 18 000,00

Прочие работы, услуги 0804 0460322100 242 226 186 000,00

Информационные услуги (сопровождение программных продуктов и 
сайтов)

0804 0460322100 242 226 2261000 186 000,00
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псхарной сигнализации и противопожарные мёроприятия)

0804

0804

0460з22100

0460з22100

244

244

225

225

2250601

225аlо2
58 000,0(

16 000,0(

Проч!е ребоmы, услуеч 0804 0460з22100 244 226 248 000,00

Охрава труда

Псдписка на периодическую печать

ПDaчие расходы (аттестация рабочих мест)

Прочие расходы (прочее)

0804

0804

0804

0804

0460з22100

0460з22100

0460з22100

0460з22100

244

244

244

244

226

226

226061з

226060з

22ваlо2
22Боllз

40 000,0(

6 000.0(

190 000,0(

12 000,0(

У вел u ч е н ue с m о ч мосm u м а mерч альньх запасов о8о1 o46ul2210o 244 з4о з0 000,00

Прсчие расходные материалы и предметы снабжения 0804 0460з22100 244 з40 з400100 з0 000,0(

Уплапе нало2е на uмущесmво ор2анuзацчй u земельно2о налоzа 08о4 о460з22100 851 з ооо,Oо

Прочче расхоаы 08о1 046о322100 851 290 з 000,00

Наrог на имушество орrанизаций 0804 0460322100 851 290 290010з з 000,0с

Уплаmа проччх HaJlozog, сборов u uных плеmежей о8о4 о46оз22100 852 200,00

Прочче расхоdьI о8о4 046оз22100 852 290 200,00

Плата за загрязнение окружаюцей среды 0804 0460з221 852 2g0 2900104

3ам, начальника отдела
по планированию и
анализу ФХД

,лk о,,/ -
л Н Костина


